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Tłok hydraulicznego tłumika drgań
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Przedmiotem wynalazku jest tłok hydraulicznego
tłumika drgań, na przykład teleskopowego, zwłasz¬
cza do pojazdów mechanicznyeh.

Znane konstrukcje hydraulicznych tłumików
drgań dwustronnego działania, posiadają tłoki skła¬
dające się z dużej ilości części, często trudnych do
wykonania ze względów technologicznych. Tłumiki
takie mają na ogół zawory ugięcia i odbicia z ele¬
mentami sprężystymi sterującymi te zawory.

Elementy sprężyste posiadają kształt sprężyn śru¬
bowych kształtowych, płaskich płytkowych, kub
podobne, przy czym elementy te ulegają szybkiemu
zużyciu zmęczeniowemu. Inne znane tłumiki drgań
o konstrukcjach uproszczonych wyposażone są
w tłoki o kapilarnych kanalikach w postaci re¬
gularnych, cylindrycznych otworów, zawierających
powietrze przejmujące małe i nagłe zmiany obję¬
tości.

Takie rozwiązanie konstrukcji tłoków technolo¬
gicznie łatwiejsze do wykonania, wykazuje rów¬
nież szereg wad eksploatacyjnych, a charakterysty¬
ka tłumienia jest bardzo niekorzystna, ponieważ
przeloty cieczy stanowią regularne otwory. Utrud¬
niona i znacznie ograniczona jest również możli¬
wość zmian charakterystyki tłumienia w takich
rozwiązaniach.

Celem wynalazku jest opracowanie tłoka tłu¬
mika drgań o uproszczonej konstrukcji i techno¬
logicznie łatwego do wykonania, a przede wszyst- 36
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kim pozwalającego na uzyskanie korzystnej cha¬
rakterystyki tłumienia i zmian tej charakterystyki
w bardzo szerokim zakresie.

Cel ten osiągnięto w przedmiocie według wy¬
nalazku przez wprowadzenie do cylindra amorty¬
zatora wypełnionego cieczą, którą dobiera się pod
względem lepkości w zależności od żądanej cha¬
rakterystyki tłumienia, pierścieniowego tłoka
z wkładką z materiału porowatego, którego para¬
metry konstrukcyjne jak średnica, grubość i współ¬
czynnik porowatości, decydują o charakterystyce
tłumienia, współzależnie z lepkością cieczy wypeł¬
niającej cylinder.

Przedmiot według wynalazku uwidoczniono
w przykładowym wykonaniu na rysunku przed¬
stawiającym częściowy widok i częściowy przekrój
osiowy cylindra i tłoka.

Tłok 1, połączony z trzonem 2 poprzez uchwyt 3
tłoka śrubową końcówką 4, nakrętką 5 i podkładką
6, oraz posiada kształt pierścienia. Wewnątrz tłoka
osadzona jest wkładka 7 z materiału porowatego
i przytrzymywana jest dociskowym pierścieniem
8. Tłok pracuje w wypełnionym cieczą, znanym cy¬
lindrze 9.

W czasie pracy tłoka, zamknięta w cylinarce
ciecz przepływa przez porowatą płytkę. Przepływ
ten jest procesem dyfuzji, w czasie którego zachodzi
zjawisko rozpraszania energii, przy czym w przy¬
padku takiej konstrukcji tłumika drgań, zachodzi
rozpraszanie energii drgań.
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Przepływ cieczy przez porowatą płytkę ujmuje

znane prawo Darcy'ego, że V — v = —k X
w którym V oznacza prędkość przepływu przez pory
płytki, k ioznacza współczynnik filtracji, zależny od
charakteru por, lepkości cieczy, porowatości w prze¬
kroju płytki do kierunku ruchu, p oznacza ciśnie¬
nie cieczy, a x oznacza współrzędne zmiany poło¬
żenie płytki. Żądaną charakterystykę tłumienia
drgań uzyskuje się przez dobieranie odpowiednich
parametrów konstrukcyjnych tłoka jak: średnicy,
grubości i współczynnika porowatości wkładki oraz
rodzaju cieczy i jej lepkości. Dobór tej charaktery-
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styki zależny jest np. w pojazdach mechanicznych
od wymagań komfortu jazdy.

Zastrzeżenie patentowe

Tłok hydraulicznego tłumika drgań, umieszczony
w cylindrze amortyzatora wypełnionego cieczą,
i połączony z trzonem poprzez uchwyt za pomocą
śrubowej końcówki, podkładki i nakrętki, zna¬
mienny tym, że posiada kształt pierścienia, we¬
wnątrz którego osadzona jest wkładka (7) "z mate¬
riału porowatego, przytrzymywana dociskowym

pierścieniem (8).
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